
UCHWAŁA  Nr   1/XVIII/ 05
RADY GMINY KLUKI
z dnia  24 marca 2005 r.

w sprawie uchwalenia Programu współpracy pomiędzy Gminą Kluki  a organizacjami 
pozarządowymi w 2005 roku.

Na  podstawie  art.18  ust.2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759), art. 118 ustawy z dnia            26 
listopada 1998 roku o finansach publicznych ( Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, 
Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004 r. Nr 19, poz. 177, 
Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135) oraz art. 5 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, 
poz. 873) Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje:

§  1.  Przyjmuje  się  „Program współpracy  pomiędzy  Gminą  Kluki  a  organizacjami 
pozarządowymi  w roku 2005” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik
do uchwały Nr  1/XVIII /05
Rady Gminy Kluki
z dnia      24  marca 2005r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY KLUKI 
Z ORGANIZACJAMI  POZARZĄDOWYMI 

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI W ROKU 2005.

I. Zasady ogólne.

§ 1. 1.Program współpracy Gminy Kluki z organizacjami pozarządowymi zwany dalej 
“programem” określa zasady, zakres i formy współpracy w sferze zadań publicznych, o których 
mowa  w  ustawie  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego 
i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873). 

2.Program współpracy  jest elementem polityki społeczno – finansowej Gminy.
3.  Program  jest  wyrazem  polityki  zmierzającej  do  zapewnienia  jak  najlepszych 

możliwości działania organizacjom pozarządowym na terenie Gminy Kluki  opartej  na zasadach 
partnerstwa, pomocniczości, suwerenności, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

4.  Podstawowym  kryterium  decydującym  o  udzieleniu  wsparcia  jest  działalność 
na rzecz Gminy i jej mieszkańców.

5. O ile w niniejszym programie jest mowa o organizacjach pozarządowych należy 
przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

II. Podmioty realizujące program współpracy.

§ 2. 1. W realizacji programu współpracy ze strony Gminy Kluki uczestniczą:
1)  Rada  Gminy  Kluki  w  zakresie  wytyczania  polityki  społeczno  –  finansowej  gminy, 
2) Wójt Gminy Kluki w zakresie realizacji założeń powyższej polityki, przyznawania dotacji          
     celowych i innych form współpracy, 
3) odpowiednie stanowiska pracy w Urzędzie Gminy Kluki w zakresie bieżącej współpracy 
     z organizacjami pozarządowymi w ramach swoich kompetencji.

2.  Ze  strony  organizacji  pozarządowych  przy  realizacji  programu  współpracują 
organizacje  pozarządowe  prowadzące  działalność  na  terenie  Gminy  Kluki,  na  rzecz  jej 
mieszkańców.

III. Formy współpracy.

§  3.  1. Zakres  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  obejmuje  wsparcie 
finansowe w szczególności poprzez:
1) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych na zasadach określonych 
    w ustawie w formie:
    a) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz udzieleniem dotacji na finansowanie       
        ich realizacji,
    b) wspieranie takich zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

2. Gmina Kluki może wspierać organizacje pozarządowe także poprzez różnorodne 
formy współpracy o charakterze niefinansowym. Formy te obejmują w szczególności:
1) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań przez organizacje, których tematyka wiąże się 



    z Programem np. poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia lokalu, 
2) współpracę w gromadzeniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych       
    źródeł niż budżet gminy,
3) informowanie przedstawicieli organizacji o planowanych sesjach Rady Gminy związanych        
    tematycznie z profilem działalności organizacji,
4) nieodpłatne udostępnianie strony internetowej w celu zamieszczenia ważnych informacji          
    dotyczących organizacji.

3.  Zlecanie  realizacji  zadań  Gminy  organizacjom oraz  wspieranie  wykonania  tych 
zadań przez organizacje obejmuje w pierwszej kolejności te zadania, które Program określa jako 
zadania priorytetowe i odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert chyba, że przepisy 
odrębne przewidują inny tryb zlecania.

4. Otwarte konkursy ofert są ogłaszane i przeprowadzane w oparciu o przepisy ustawy 
i wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze oraz kompetencje właściwego organu.

5.  W  celu  przeprowadzenia  procedury  konkursowej  Wójt  może  powołać  komisję 
konkursową.

6. Komisja konkursowa może mieć charakter stały lub doraźny – do przeprowadzenia 
określonego postępowania.

7. Szczegółowy zakres zadań oraz tryb pracy komisji konkursowej określi regulamin 
pracy komisji konkursowej, wydany przez Wójta w drodze zarządzenia.
 
IV. Sfera zadań publicznych planowanych do realizacji w 2005 r.

§  4.  1. Zadania  priorytetowe,  które  w  roku  2005  mogą  być  zlecone  do  realizacji 
organizacjom pozarządowym dotyczą:
1) kultury fizycznej i sportu poprzez: 
    a) organizowanie zawodów i obozów sportowych dla dzieci i młodzieży, 
    b) realizację czynnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich.
2) przeciwdziałaniu patologiom społecznym poprzez:
    a)  organizowanie  obozów,  kolonii  i  innych  form  profilaktycznych  ze  szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych problemem alkoholowym.

2. Uszczegółowienia zadań wymienionych w ust.1 Wójt Gminy określi w ogłoszeniu 
otwartego konkursu ofert.

V. Postanowienia końcowe.

§ 5.  1.  Wysokość środków na realizację  zadań zleconych,  o których mowa w § 4 
określa Rada Gminy Kluki w uchwale budżetowej.

2.  Tryb  przyznawania  dotacji,  sposób  jej  rozliczenia  oraz  sposób  kontroli  i  oceny 
wykonania  zadań  zleconych  do  realizacji  organizacjom  pozarządowym  określa  ustawa 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3.  Środki  finansowe  przyznane  w  ramach  dotacji  na  realizację  zadania  Gminy 
nie mogą być przeznaczane na finansowanie:
1) kosztów stałych działalności organizacji pozarządowej lub podmiotu o którym mowa w art. 3 

ust.3 ustawy,
2) wydatków na zadania inwestycyjne i remontowo – budowlane.


